
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trinita'.  Funzionario incaricato del Procedimento: Mellano Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
COMUNE DI TRINITA’ 

P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

DETERMINAZIONE 
SERVIZIO AFFARI GENERALI 

NUMERO 16 DEL 24/06/2024 
 

OGGETTO: VERSAMENTO QUOTA ASSOCIATIVA ALL’ISTITUTO 
STORICO DELLA RESISTENZA ANNO 2024 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 
Rilevato che il Comune di Trinità aderisce da lunga data all’Istituto Storico della Resistenza in 
Cuneo e Provincia, con sede in Cuneo, che ha per scopo la promozione della conoscenza del 
movimento di liberazione nella provincia di Cuneo e la tenuta del patrimonio archivistico e librario 
concernente l’attività del movimento stesso; 
Richiamata la deliberazione C.C. n. 45 del 17/06/1994 di approvazione dello Statuto (come 
successivamente modificato con D.C.C. n. 55 del 27/09/2001) e della Convenzione;  
Richiamato l’art. 3 del vigente Statuto che subordina il riconoscimento di membri del consorzio, 
oltreché all’accettazione delle finalità statutarie, all’impegno degli enti aderenti alla corresponsione 
di un contributo annuale alle spese; 
Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 6 del 30/09/2010 di determinazione delle quote 
di adesione a partire dal 01/01/2011; 
Visto la richiesta di versamento ricevuta dall’Istituto Storico in parola - prot. n. 2664 del 
13/06/2024 - con la quale comunica che la quota di partecipazione per l’anno 2024 ammonta ad € 
323,48; 
Ritenuto opportuno assumere adeguato impegno di spesa e contestuale liquidazione a favore 
dell’Istituto Storico della Resistenza; 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 74 del 20/06/2024 avente ad oggetto 
“Assetto delle posizioni organizzative ex art. 13 CCNL 21/05/2018 – Determinazioni”; 
Visto l’apposito stanziamento di bilancio; 
Visto il «Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi»; 
Visto il «Regolamento di contabilità»; 
Visto il D.Lvo n. 267/2000 e il D.Lgs 118/2011; 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 in data 20/12/2023 di approvazione del 
bilancio di previsione 2024/2026; 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 03/01/2024 di approvazione PEG 
2024/2026; 
 

DETERMINA 
 
Di impegnare e contestualmente liquidare a favore dell’Istituto Storico della Resistenza in Cuneo e 
Provincia la somma di € 323,48 a titolo di quota partecipativa anno 2024. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trinita'.  Funzionario incaricato del Procedimento: Mellano Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Di dare atto che la spesa è impegnata imputandola al cap. 140/4/2 codifica U.1.03.02.99.003– 
gestione competenza – bilancio di previsione 2024/2026, che presenta adeguata disponibilità. 
 
Trinità, lì 24/06/2024 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

F.to: PAPPADOPOLO Dr.ssa Roberta 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trinita'.  Funzionario incaricato del Procedimento: Mellano Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 
 

[ ] Non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria. 

[X] VISTO: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione con la registrazione dell'impegno di spesa indicati, ai sensi dell'art.151, 
comma 4 del TUEL del 18/08/2000. 

 
 

Soggetto C / R Anno Imp / 
Sub 

Interv. Voce Cap. Art. Importo € 

ISTITUTO STORICO 
RESISTENZA E 

DELLA SOCIETA' 
CONTEMPORANEA 
IN PROVINCIA DI 

CUNEO 

C 2024 268 01031 140 4 2 323,48 

 
Trinità, lì 24/06/2024 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 
F.to: MELLANO Rag. Elena 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si  attesta che  il  presente  atto viene  pubblicato  all’Albo Pretorio  del Comune  con  decorrenza  
dal 24/06/2024                                            al 09/07/2024                                       come prescritto 
dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e 
ss.mm.ii.. 
 
Trinità, li 24/06/2024 
 
 
 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: PAPPADOPOLO Dr.ssa Roberta 

 
 
 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per gli usi consentiti dalla legge. 
Trinità, lì 24/06/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

PAPPADOPOLO Dr.ssa Roberta 


